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                                                               التقرير الأسبوعي1                                                                             
 

 

  شـــرآة الاستثمارات الــوطـنـيـةلـيـلـتح
 وع الماضيــبـــوق الكويت للأوراق المالية خـلال الأسـس نشاط ل

********************************************************************
 

 :  مقـارنة الأداء مع الأســبوع قبـل المـاضي  :   أولاً 
 

كويѧت لѧلأوراق المالѧية بنهاية       سѧوق ال   السѧعري ل   مؤشѧر الأقفѧل   

 مارس 20الأربعاء  وم  ـ يѧ  قتѧداول الأسѧبوع الماضѧي الـمـوافѧ ـ      

 بارتفѧѧѧѧѧѧاع  قѧѧѧѧѧѧدره        نقطѧѧѧѧѧѧة  1,832.8 توىسѧѧѧѧѧѧعѧѧѧѧѧѧند م 2002

 الأسѧѧبوع قѧѧبل إقفѧѧال مقارنѧѧة ب% 1.1ه تسѧѧبنقطѧѧة ومѧѧا ن 20.6

 الوزني  مؤشر  نقطة ، آما أقفل ال      1,812.2  الѧبالغ الماضѧي و  

  نقطѧѧѧѧѧة بارتفѧѧѧѧѧاع  قѧѧѧѧѧدره           140.22للسѧѧѧѧѧوق عѧѧѧѧѧند مسѧѧѧѧѧتوى   

 الأسѧــبوع قـѧѧبل  إقفѧال  مقارنѧѧة ب% 1.3هتسѧب نقطѧة ومѧا ن   1.81

 الѧѧبالغ و2002 مѧѧارس13الأربعѧѧاء وم ـيѧѧ قـوافѧѧـالمالماضѧѧي 

 .  نقطة138.41

 د وعѧѧѧدهم المѧѧѧتداولةـ آمѧѧѧية الأسѧѧѧ فѧѧѧي حيѧѧѧن انخفѧѧѧض مؤشѧѧѧر  

    هم المѧѧѧѧتداولةـ بلغѧѧѧѧت آمѧѧѧѧية الأسѧѧѧѧ حيѧѧѧѧثتها مѧѧѧѧالصѧѧѧѧفقات وقي

هم ـسѧѧѧ ملѧѧѧيون 8.8ه قѧѧѧدربانخفѧѧѧاض   ماًهلѧѧѧيون سѧѧѧ ـ م308.7

  صفقة  6,452ىموزعة عل  %  2.8قدرها  انخفاض     سبةـوبن

قدرهѧѧѧѧا      انخفѧѧѧѧاض   سѧѧѧѧبةـوبن  صѧѧѧѧفقة 468ه قѧѧѧѧدربانخفѧѧѧѧاض  

بانخفѧѧاض  يديѧѧنار آويتѧѧ   ملѧѧيون62.5  بلغѧѧت قيمѧѧتها  % 6.8

 % 18.4قدرهѧѧاانخفѧѧاض   سѧѧبةنـوب ك.د   ملѧѧيون14.1ه قѧѧدر

 .  قبل الماضيبالأسبوعمقارنة 

لكمية  % 21.5 فقد ارتفع بمقدار     للتداول أمѧا المعدل اليومي   

لقيمتها  % 1.9لعدد الصفقات    % 16.5الأسѧهم المتداولة و   

موزعة سهم   مليون 77.2 للتداول بلѧغ المعѧدل اليومي   حيѧث   

ѧѧفق1,613 ىعلѧѧيمةة صѧѧيون15.6  بقѧѧاً  .د  ملѧѧيـا علمѧѧك يـومـ

بوع الماضي بلغت أربعة أيام     بѧأن عدد أيام التداول خلال الأس      

 .فقط بمناسبة عيد رأس السنة الهجرية 

رآة ـ ش 90 ال ـآة من اصل    شر  80 سهمأ على   الѧتداول  وجѧرى 

أسѧѧعار  وانخفضѧѧتة شѧѧرآ 42أسѧѧعار أسѧѧهم مدرجѧѧة ارتفعѧѧت ال

علѧѧى أسѧѧعار أسѧѧهمها   ة شѧѧرآ 22 افظѧѧتحوة رآشѧѧ 16 مأسѧѧه

  .ا لم يجرى أي تداول على أسهمهات رآـ ش10 وهناك

 
 :  الأســبوع المـاضي  لال تحليـل الأداء  خ: ثــانيـاً    
 

بالѧѧرغم مѧѧن انخفѧѧاض عѧѧدد أيѧѧام الѧѧتداول خѧѧلال الأسѧѧبوع  

الماضѧي إلѧى أربعѧة أيѧام  مقارنة بالأسبوع قبل الماضي          

فقѧѧѧد اسѧѧѧتمر المؤشѧѧѧر السѧѧѧعري للسѧѧѧوق وآذلѧѧѧك المؤشѧѧѧر 

الوزنѧѧي بالارتفѧѧاع للأسѧѧبوع الثانѧѧي علѧѧى التوالѧѧي وأخѧѧذ    

ѧѧѧك عѧѧѧتوى بالتماسѧѧѧذا  1800ند مسѧѧѧل هѧѧѧا يجعѧѧѧة ممѧѧѧنقط 

الحاجѧѧز يشѧѧكل مسѧѧتوى دعѧѧم نفѧѧس جديѧѧد للمؤشѧѧر يدفѧѧع     

 مراآز مالية   نبالمستثمرين إلى التفاؤل من جديد وتكوني     

 . جديدة بالسوق

 السوق قطاعات    على   التداولوقѧد أظهѧر السوق تماسك       

وذلѧك بدعѧم من النتائج المالية للشرآات التي أعلنت عن           

لتѧي تم توزيعها على المساهمين مع       أرباحهѧا الجديѧدة، وا    

،  بعد التوزيعالحفѧاظ علѧى مسѧتوى أسѧعارها فѧي السѧوق       

وآذلѧك بدعѧم مѧن الѧتوقعات المѧتفائلة لنѧتائج الѧربع الأول        

 . من العام الحالي

 وقѧѧد ظهѧѧر هѧѧذا واضѧѧحا مѧѧن عملѧѧيات الشѧѧراء الانتقائѧѧية   

التي توزعت على عدد من الشرآات في معظم قطاعات    

 .السوق

قبل السوق فإن السوق قد يشهد      ووسѧط هѧذا الѧتفاؤل بمست      

 فѧي النشѧاط للفترة المقبلة وذلك إذا ما  تصاعدت      هѧدوءاً   

الأحداث المحيطة في المنطقة وخصوصا هجمات قوات       

الѧتحالف المѧتوقعة علѧى الѧنظام العراقѧي وبالتالي مراقبة            

 .ما سوف تؤول إليه الأحداث

وهѧنا لا بѧد مѧن أن نشѧير إلѧى أن الهيئة العامة للاستثمار               

جѧѧب أن تѧѧأخذ بالاعتѧѧبار الأحѧѧداث المحѧѧيطة ودراسѧѧتها     ي

 بѧرنامج بيع      مواصѧلة  عѧادة لإواختѧيار  الوقѧت المناسѧب        

حصصѧها في الشرآات وذلك حتى تضمن لهذا البرنامج       

 .النجاح 
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                                                               التقرير الأسبوعي2                                                                             
 

 

        :من حيث القيمة ً ات الأآـثر نـشـاطاقـطـاعـلا:   ثـالـثا 

  للѧѧتداول              الأولѧѧى ةتقѧѧدم قطѧѧاع شѧѧرآات الإسѧѧتثمار إلѧѧى المرتѧѧب 

 ѧيمة الأ     مѧث قѧن حي ѧم ــهس مليون 106.8  تداول بداولةمتهم الس

 %30.3ةبنسѧѧبة صѧѧفق 1,953ى لѧѧعزعѧѧة ـوم%  34.6بنسѧѧبة 

 ةإجمالي قيم من   %  26 بنسبة ك.د مليون   16.3ابلغѧت قيمѧته   

 .الأسهم المتداولة بالسوق 

الثانѧѧية للѧѧتداول       ةفѧѧي حيѧѧن اسѧѧتمر قطѧѧاع البѧѧنوك بالمرتѧѧب     

ѧѧن حيمѧѧيـѧѧهم ـث قѧѧتـمة الأسѧѧتداولة بѧѧ50ل داوالمѧѧيون سѧѧهم  مل

  % 14.8بةـبنسة صفق  958على وزعة  ـم  %16.1 بةبنسـ

إجمالي من   % 24.9ة  بنسب ك.د ملѧيون    15.6 بلغѧت قيمѧتها   

 . الأسهم المتداولة بالسوقةقيم

 الثالثة للتداول ةوتѧراجع قطاع شرآات الخدمات إلى المرتب     

 ѧن حي م ѧي  ـѧهم    ـث قѧهم  مليون س  23.9لداوالمتداولة بت ـمة الأس

  % 14.8 بةـبنس ةصفق 957 لѧى عوزعѧة   ـم % 7.7 بةبنسѧ ـ

 ةإجمالي قيم من  % 19.2 بنسبة ك.د مليون   12ابلغѧت قيمته  

 .الأسهم المتداولة بالسوق

 

 

               : مـن حيـث القيمة ر نـشاطاًآثـرآات الأالشـ:   رابعـاً

 للѧѧѧѧѧѧتداول            المرتѧѧѧѧѧѧبة الأولѧѧѧѧѧѧى تقѧѧѧѧѧѧدم البѧѧѧѧѧѧنك الأهلѧѧѧѧѧѧي إلѧѧѧѧѧѧى   

 هم ملѧѧيون سѧѧ 24.7 داول بѧѧتهم المѧѧتداولةسѧѧمѧѧن حيѧѧث قѧѧيمة الأ 

 .ك.د مليون 6.2 فقة بلغت قيمتها  ص328 ىلموزعة ع

الثانѧѧية بة تѧѧالمرفѧѧي تراجعѧѧت شѧѧرآة الإتصѧѧالات المتѧѧنقلة إلѧѧى  

  مليون   2 داولبتداولة  ـتـѧ هم الم سѧ ن حيѧث قѧيمة الأ      مـѧ  للѧتداول   

 .ك.د  مليون3.8ها يمتـ قتبلغ صفقة 168على وزعة ـهم مـس

لشѧѧرآة الوطنѧѧية للإتصѧѧالات المتѧѧنقلة بالمـرتѧѧبة    و اسѧѧتمرت ا

         داول  بѧѧتداولةـتـѧѧهم المسѧѧـمѧѧن حيѧѧث قѧѧيمة الأ  الثالѧѧثة للѧѧتداول  

ها    يمѧѧѧتـق بلغѧѧѧت  صѧѧѧفقة 276علѧѧѧى وزعѧѧѧة ـهم مـسѧѧѧ  ملѧѧѧيون 4

 .ك .د  مليون 3.7

 السوق من أجماليات نسبة المؤية لمساهمة قطاعلا

  الأسهم المتداولةةقيم

 

 

 

 

 

 

 

        :الأرباح عـــن رآات إعــــلان الشـــ: مساً    خا

  :2001  خــلال العــامالمحققةأعـلـنت  الشـرآات الـتـالية عـن أرباحها  الأسبوع الماضي       

 2001 خلال عامةأو الخسارصافي الربح  2000 خلال عامةأو الخسارصافي الربح  
  الأرباحتوزيعات  الأرباحتوزيعات

 
 البيان                  

% 
رباحللتغير في الأ  %نقدي %منحة 

ربحية 
السهم 

 )ك.ف(

الربح أو 
الخسارة 

)ك.ألف د(  %نقدي %منحة

ربحية 
السهم 

 )ك.ف(

الربح أو 
الخسارة 

)ك.ألف د(         اسـم الشرآـة
% 7.7+ %5 %30 38.3 2,981  %36 36.5 3,211  صناعات الخرسانة الخلوية

% 41.1-   %18 23 4,952  %12 13 2,919  المواشينقل وتجاره 
% 77.8+   %60 58 4,138  %70 104 7,356   بورتلاندأسمنت

% 292.0-    -67 -1,683  %7 129 3,232  صندوق الـفـرص العقارية 
 

الإستثمار  
%26 .0

الغيرآويتية  
%4.5

التأمين  
%0.3

الصناعى  
%12 .5

الخدمات  
%19 .2

الأغــذية  
%8.0 البنوك  

%24 .9

العقارى  
%4.5



خـــلال الـفـــتـــرة
% (+ أو-)                 مـقــيـاس

�� ��

% 2.76- 3.38- 122.42 119.04

�� ��

% 19.36- 17.85- 92.21 74.36

خـــلال الـفـــتـــرة
% (+ أو-)           مـــــؤشــــر

�� �� % 1.1+ 20.6+ 1,812.2 1,832.8   الـــســـــوق  الــسعــري ( نقطة)

�� �� % 1.3+ 1.81+ 138.41 140.22   الـــســــــوق  الــــوزنـي ( نقطة)

�� �� % 2.8- 8,772,500- 317,435,000 308,662,500  آـمـيـة الأسـهم المتداولة بالسـوق( سهم)  

�� �� % 6.8- 468- 6,920 6,452  عـــدد صـفـقـات الســــوق( صفقه)

�� �� % 18.4- 14,139,430- 76,671,520 62,532,090   قـيـمـة الأسـهم المتداولة بالسـوق( د.ك) 

�� �� % 21.5+ 13,678,625+ 63,487,000 77,165,625  المعدل اليومى لكميةالأسهم المتداولة(سهم/يوم)

�� �� % 16.5+ 229+ 1,384 1,613  المعدل اليـومى لعـدد الصفـقـات(صفـقـة/يوم)

�� �� % 1.9+ 298,719+ 15,334,304 15,633,023  المعدل اليومى لقيمة الأسهم المتداولة(د.ك/يوم)

�� �� % 95.12- 19,500- 20,500 1,000  آمية وحدات الصناديق الإستثمارية(وحدة)

�� �� % 96.32- 23,935- 24,850 915  قيمة وحدات الصناديق الإستثمارية ( د.ك)  

�� �� % 77.78- 7- 9 2  عـدد صفقات الصناديق الإستثمارية(صفقه)

�� �� % 1+ 94+ 8,315 8,409  القيمةالسوقية للشرآات المدرجة(مليون د.ك)
5 4

نقطة  المؤشر السعري للسوق قبل الماضى نقطة       المؤشر السعري للسوق الأسبوع الماضى

نقطة  المؤشر الوزني للسوق  قبل الماضى نقطة       المؤشر الوزني للسوق الأسبوع الماضى

    الحرآة اليومية للمؤشرالوزني لسوق الكويت للأوراق المالية خلال الاسبوعين الماضى وقبل الماضى

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

    الحرآة اليومية للمؤشر السعري لسوق الكويت للأوراق المالية خلال الاسبوعين الماضى وقبل الماضى 

مـقـارنـــة مــــؤشــــرا ت الــتــداول فـي ســـــوق الكويــت للأوراق المــالــيـة

      مقـياس شــرآةالإسـتثمارات الـوطنية لنشـاط سـوق الكـويـت للأوراق المالـية

عــــــدد أيـــام الـتـداول

الكــميــة ( نقطة)
القـيــمــة ( نقطة)

 يعبرالمقياس عن مدى نشاط السوق ويتم احتسابة (يوميا واسبوعيا وشهريا متراآم) على اساس معدل دوران الأسهم(الكمية) ورؤس الأموال (القيمة) للشرآات المدرجة 
بسـوق الكويت للأوراق المالية وذلك باعتبارالحد الأعلى للنشاط = 10,000 نقطة عندما يكون نشاط السوق 100 % .

الـــتـــغـــــيـــــر

الـــتـــغـــــيـــــر من 9 إلى 13 مارسمن 17 إلى 20 مارس

من 9 إلى 13 مارسمن 17 إلى 20 مارس

1,830.3

1,825.11,824.4

1,812.21,812.2
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مـــؤشــر

   يـــــوم

12,515,830 1,110 44,342,500 1,812.2 الأربعاء2001/03/13

�� ��

% 10.9- 11,154,260

�� ��

% 6.2+ 1,179

�� ��

% 4.9+ 46,497,500 �� �� 0 1,812.2 الأحــد 2002/03/17

�� ��

% 54.7+ 17,252,680

�� ��

% 46.2+ 1,724

�� ��

% 91.9+ 89,237,500

�� ��

% 0.7+ 1,824.4 الأ ثنين 2002/03/18

�� ��

% 1.8+ 17,559,490

�� ��

% 4.8+ 1,807

�� ��

% 1.8+ 90,810,000

�� ��

% 0.0+ 1,825.1 الثلاثاء 2002/03/19

�� ��

% 5.7- 16,565,660

�� ��

% 3.6- 1,742

�� ��

% 9.6- 82,117,500

�� ��

% 0.3+ 1,830.3 الأربعاء2001/03/20

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

الحـرآة اليومية لمـؤشـرات التداول في سـوق الكويـت للأوراق المالية 

مقارنة الحرآة اليـومية لمـؤشـرات التداول اليوم مع اليوم السابق 

 %  
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

 %  
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

الســــوق   % 
  للتغيرعــن السعرى(نقطة)

اليوم السابق

 آـمـية الأسهم    % 
المتداولة(سهم)

 قيمة الأسهم  
  للتغيرعــن المتداولة(د.ك)

اليوم السابق

عددالصفقات 
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نــهــايـــة اقــفـــال تــداول النــســبـة المــؤيــة للـتغــيـرعـــن الــتــاريــخ   
2002/03/13 2001/12/31 2001/12/31 2002/03/13 2002/03/20   مـؤشـر( نقطة)

�� ��

% 1.1+ % 7.2+ 1,709.4 1,812.2 1,832.8   الـسـوق السعري 

�� ��

% 1.3+ % 6.6+ 131.60 138.41 140.22   الـسـوق الـوزنـي 

�� ��

% 2.1+ % 5+ 2,513.2 2,587.4 2,642.8    الــبـــنـــوك

�� ��

% 1.4+ % 8+ 1,967.9 2,104.7 2,133.5    الإسـتثمار

�� ��

% 1.2+ % 12+ 1,050.6 1,160.5 1,174.3    الـتـأمين

�� ��

% 1.0+ % 8+ 1,236.3 1,324.7 1,338.2    العـقـارى

�� ��

% 0.7+ % 3.3+ 1,761.2 1,806.2 1,819.6    الصنـاعى

�� ��

% 0.8+ % 13.9+ 1,967.6 2,223.6 2,241.9    الخـدمـات

�� ��

% 1.1+ % 5.3+ 1,316.2 1,370.4 1,385.9    الأغـذيـة

�� ��

% 0.5+ % 2.3- 1,143.1 1,110.6 1,116.4    الغير آويتيه

�� ��

% 0.5+ % 4+ 1,398.8 1,444.6 1,451.3    الصناديـق 

الشرآات   
     الأسبوع 

80 10 22 16 42 الـمـــاضـى

83 7 16 39 28 قبل الماضى

إجمالي المتداولة

مـقـارنـة مـؤشــرات قـطاعـات  ســوق الكويـت للأوراق المالية 

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

     نشــاط  الـ 90  شــرآـة مــدرجة في السـوق خــلال الأسبـوع المـاضى وقبل المـاضى عام2002

نـسبة تغيرمـؤشرات قطاعات السوق نهاية الأسبوع الماضي وقبل الماضي عـام 2002

المنخفضة غير متداولةالثابتةالمرتفعة

% 0.8 +

% 0.5 +

% 1.2 +
% 1.0 +

% 0.7 +

% 1.4 +
% 1.1 +

% 2.1 +

0

% 0.5 +

% 1.0 +

% 1.5 +

% 2.0 +

% 2.5 +

   الغير آويتيه   الأغـذيـة   الخـدمـات   الصنـاعى   العـقـارى   الـتـأمين   الإسـتثمار   الــبـــنـــوك
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من 17 إلى 20 مارسعــام2002       تـرتـيـب القـطاعات  حســب مــؤشـرات الـتـداول خلال الفترة

  آمية الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. آمية الاســـهم مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (سهم)   قــطــاع 

2 %16.1 49,665,000   البنوك
1 %34.6 106,795,000   الإستثمار
8 %0.2 530,000   التأمين
5 %7.8 24,140,000   العقارى
7 %7.4 22,970,000   الصناعى
6 %7.7 23,870,000   الخدمات
4 %11.0 34,037,500   الأغــذية
3 %15.1 46,655,000   الغيرآويتية

%100 308,662,500  المجموع    

 عـــــدد الصـفـقـات 
تـرتـيـب  %  إلى. عـــدد الصـفـقـات مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي ( صـفـقـة )   قــطــاع 

2 %14.8 958   البنوك
1 %30.3 1,953   الإستثمار
8 %0.5 30   التأمين
7 %6.7 431   العقارى
4 %14.0 901   الصناعى
3 %14.8 957   الخدمات
5 %10.1 650   الأغــذية
6 %8.9 572   الغيرآويتية

%100 6,452  المجموع    

قيمة الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. قيمة الأســــهم  مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (د.ك)   قــطــاع 

2 %24.9 15,595,560   البنوك
1 %26.0 16,271,810   الإستثمار
8 %0.3 200,850   التأمين
7 %4.5 2,812,590   العقارى
4 %12.5 7,791,230   الصناعى
3 %19.2 12,035,320   الخدمات
5 %8.0 4,989,970   الأغــذية
6 %4.5 2,834,760   الغيرآويتية

%100 62,532,090  المجموع    

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  العقارى
%7.8

  البنوك
  الأغــذية%16.1

%11.0

  الخدمات
%7.7

  الصناعى
%7.4   التأمين

%0.2

  الغيرآويتية
%15.1

  الإستثمار
%34.6

  العقارى
%6.7

  البنوك
  الأغــذية%14.8

%10.1

  الخدمات
%14.8

  الصناعى
%14.0

  التأمين
%0.5

  الغيرآويتية
%8.9

  الإستثمار
%30.3

  الإستثمار
%26.0

  الغيرآويتية
%4.5

  التأمين
%0.3

  الصناعى
%12.5

  الخدمات
%19.2

  الأغــذية
%8.0   البنوك

%24.9

  العقارى
%4.5
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آمـيـة الأســـهم المـتـداولـة
الأســــبوع

  قــطــاع 

�� ��

% 19.7+ 41,495,000 49,665,000   البنوك

�� ��

% 31.7+ 81,075,000 106,795,000   الإستثمار

�� ��

% 13.1- 610,000 530,000   التأمين

�� ��

% 61.1- 62,020,000 24,140,000   العقارى

�� ��

% 34.5- 35,077,500 22,970,000   الصناعى

�� ��

% 25.4- 31,980,000 23,870,000   الخدمات

�� ��

% 19.1- 42,057,500 34,037,500   الأغــذية

�� ��
% 101.8+ 23,120,000 46,655,000   الغيرآويتية

�� ��

%2.8- 317,435,000 308,662,500  المجموع    

 عــــدد الصـفـقـات

الأســــبوع
  قــطــاع 

�� ��

% 7.9+ 888 958   البنوك

�� ��

% 24.4+ 1,570 1,953   الإستثمار

�� ��

% 26.8- 41 30   التأمين

�� ��

% 57.5- 1,014 431   العقارى

�� ��

% 21.4- 1,147 901   الصناعى

�� ��

% 25.2- 1,280 957   الخدمات

�� ��

% 3.0- 670 650   الأغــذية

�� ��

% 84.5+ 310 572   الغيرآويتية

�� ��

% 6.8- 6,920 6,452  المجموع    

 قيمة الأسهم المتداولة

الأســــبوع
  قــطــاع 

�� ��

% 3.6- 16,170,980 15,595,560   البنوك

�� ��

% 18.8+ 13,701,800 16,271,810   الإستثمار

�� ��

% 12.7- 230,100 200,850   التأمين

�� ��

% 65.4- 8,117,500 2,812,590   العقارى

�� ��

% 28.9- 10,959,980 7,791,230   الصناعى

�� ��

% 39.5- 19,885,740 12,035,320   الخدمات

�� ��

% 15.4- 5,901,220 4,989,970   الأغــذية

�� ��

% 66.3+ 1,704,200 2,834,760   الغيرآويتية

�� ��

% 18.4- 76,671,520 62,532,090  المجموع    

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  مقارنة مؤشرات تداول قـطاعات  السـوق خلال الأسبـوع الماضى وقبل الماضىعـام2001

%
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عــام2002    اآثر خمس شرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة  خلال الفـترة من 17 إلى 20 مارس

250 متوسط السعر : (%0.81)

�� �� 1- البنك الأهلي الكويتي
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
1,240,380 71 4,960,000 255 الأحـــد
2,779,800 124 10,960,000 260 الأثنين
1,514,200 94 6,180,000 246 الثلاثاء
634,680 39 2,580,000 244 الاربعاء

6,169,060 328 24,680,000

1,917 متوسط السعر : %3.19
�� �� 2- شرآة الإتصالات المتنقلة

قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم
المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)

593,800 33 312,500 1,920 الأحـــد
1,559,900 56 812,500 1,940 الأثنين
859,350 34 447,500 1,940 الثلاثاء
744,300 45 387,500 1,940 الاربعاء

3,757,350 168 1,960,000

908 متوسط السعر : %3.33

�� �� 3- الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
764,500 60 850,000 900 الأحـــد
120,950 17 135,000 900 الأثنين

1,121,100 69 1,245,000 910 الثلاثاء
1,660,350 130 1,810,000 930 الاربعاء
3,666,900 276 4,040,000

284 متوسط السعر : %9.43

�� �� 4- البنك العقاري الكويتي
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
473,000 40 1,720,000 275 الأحـــد
898,250 70 3,210,000 280 الأثنين

1,185,250 77 4,160,000 290 الثلاثاء
1,064,300 100 3,670,000 290 الاربعاء
3,620,800 287 12,760,000

140 متوسط السعر : %7.58

�� �� الشرآة الأولى للإستثمار -5
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
424,880 50 3,180,000 134 الأحـــد

1,476,320 143 10,660,000 140 الأثنين
1,096,960 119 7,660,000 142 الثلاثاء
177,400 25 1,260,000 142 الاربعاء

3,175,560 337 22,760,000

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
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الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%0.8- 2- 2002/03/04 246 6,169,060 328 24,680,000 244 244 260 1 البنك الأهلي الكويتي

�� ��

%3.2+ 60+ 2002/03/04 1,880 3,757,350 168 1,960,000 1,940 1,900 1,940 2 شرآة الإتصالات المتنقلة

�� ��

%3.3+ 30+ 2002/03/04 900 3,666,900 276 4,040,000 930 890 930 3 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 

�� ��

%9.4+ 25+ 2002/03/04 265 3,620,800 287 12,760,000 290 275 290 4 البنك العقاري الكويتي

�� ��

%7.6+ 10+ 2002/03/04 132 3,175,560 337 22,760,000 142 132 146 الشرآة الأولى للإستثمار 5

�� ��

%5.6+ 8+ 2002/03/04 144 2,708,200 305 17,280,000 152 148 162 6 الشرآة المتحده للدواجن

�� ��

%3.7+ 4+ 2002/03/04 108 2,529,000 238 23,180,000 112 106 112 7  شرآة مشاريع الكويت الإستثمارية

�� ��

%2.5- 20- 2002/03/04 790 2,398,200 135 3,055,000 770 770 790 8 شرآة التسهيلات التجارية

�� ��

%3.1+ 10+ 2002/03/04 320 2,227,350 167 6,910,000 330 315 330 9 بنك برقان الكويتي

�� ��

%3.2+ 4+ 2002/03/04 126 2,069,920 309 15,940,000 130 126 134 10 شرآة الأسماك الكويتية المتحده

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%9.3+ 4+ 2002/03/04 43 1,165,960 214 25,120,000 47 43 49 1 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض

�� ��

%0.8- 2- 2002/03/04 246 6,169,060 328 24,680,000 244 244 260 2 البنك الأهلي الكويتي

�� ��

%3.7+ 4+ 2002/03/04 108 2,529,000 238 23,180,000 112 106 112 3  شرآة مشاريع الكويت الإستثمارية

�� ��

%7.6+ 10+ 2002/03/04 132 3,175,560 337 22,760,000 142 132 146 الشرآة الأولى للإستثمار 4

�� ��

%5.6+ 8+ 2002/03/04 144 2,708,200 305 17,280,000 152 148 162 5 الشرآة المتحده للدواجن

�� ��

%3.2+ 4+ 2002/03/04 126 2,069,920 309 15,940,000 130 126 134 6 شرآة الأسماك الكويتية المتحده

�� ��

%3.0+ 3+ 2002/03/04 99 1,369,960 237 13,300,000 102 99 106 7 شرآة الإستشارات المالية الدولية

�� ��

%9.4+ 25+ 2002/03/04 265 3,620,800 287 12,760,000 290 275 290 8 البنك العقاري الكويتي

�� ��

%3.0+ 3+ 2002/03/04 99 1,295,800 213 12,640,000 102 99 104 9 شرآة الإستثمارات الصناعية

�� ��

%7.6+ 14+ 2002/03/04 184 1,784,920 221 9,240,000 198 184 200 10 شـرآة دار الإستثمار

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%24.6+ 17+ 2002/03/04 69 289,600 62 3,520,000 86 71 89 1 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني

�� ��

%9.9+ 7+ 2002/03/04 71 73,720 23 1,000,000 78 71 82 2 المجموعة العربية للتأمين

�� ��

%9.4+ 25+ 2002/03/04 265 3,620,800 287 12,760,000 290 275 290 3 البنك العقاري الكويتي

�� ��

%9.3+ 4+ 2002/03/04 43 1,165,960 214 25,120,000 47 43 49 4 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض

�� ��

%7.6+ 14+ 2002/03/04 184 1,784,920 221 9,240,000 198 184 200 5 شـرآة دار الإستثمار

�� ��
%7.6+ 10+ 2002/03/04 132 3,175,560 337 22,760,000 142 132 146 الشرآة الأولى للإستثمار 6

�� ��

%6.0+ 50+ 2002/02/16 830 108,050 18 125,000 880 850 880 17 شرآة اسمنت بورتلاند
�� ��

%5.6+ 8+ 2002/03/04 144 2,708,200 305 17,280,000 152 148 162 18 الشرآة المتحده للدواجن

�� ��

%5.3+ 20+ 2002/03/02 380 61,800 6 160,000 400 385 400 19 الشرآة الأهلية للتأمين

�� ��

%4.0+ 1+ 2002/03/04 25 85,400 25 3,360,000 26 25 26 20 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%5.2- 10- 2002/03/04 192 139,600 30 760,000 182 178 196 1 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن

�� ��

%4.8- 20- 2002/03/04 420 4,000 1 10,000 400 400 400 2 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية

�� ��

%4.3- 3- 2002/03/04 70 277,520 73 4,080,000 67 66 69 3 بنك البحرين الدولى 

�� ��

%3.5- 15- 2002/03/04 430 36,500 7 90,000 415 395 420 4 الشرآة الوطنية للتنظيف

�� ��

%3.3- 3- 2002/03/04 90 469,680 64 5,320,000 87 86 90 5 شرآة اسمنت الخليج

�� ��

%3.2- 10- 2002/03/04 310 634,400 10 2,080,000 300 300 315 6 شرآة الفنادق الكويتيه

�� ��

%2.5- 20- 2002/03/04 790 2,398,200 135 3,055,000 770 770 790 17 شرآة التسهيلات التجارية

�� ��

%2.4- 10- 2002/03/04 410 12,450 3 30,000 400 400 425 18 شرآة مجموعة النقل

�� ��

%2.0- 5- 2002/03/04 255 204,050 34 810,000 250 250 255 19 شرآة نقل وتجاره المواشى

�� ��

%1.7- 2- 2002/03/04 116 250,120 42 2,200,000 114 112 114 20 شرآة مرآز سلطان 

م

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م

م

م

  أآـثـرعـشــرشــرآات أنخفاضاً مـن حيــث نســـبة التـغـيرفي الســعـر

    أآـثـر عـشــرة  شـــرآات تــداولاً مـن حيـث آـمـيـة الأسهم المتداولة

  أآـثـرعـشــرشــــرآات ارتـفـاعــاً مـن حيــث نـســـبة التغـيرفي الســعـر

    أآـثـر عـشــرة  شــرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة
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من 17 إلى 20 مارسعــام2002            والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآات الـتى أرتـفعـت أسعار أسـهـمها  خلال الفـترة 
الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر لمتداولة (سهم)الصفقاتالمتداولة (د.ك) الاقفال الادنى الاعلى    اســـــم الشــــرآة

�� ��

%3.2+ 60+ 2002/03/04 1,880 3,757,350 168 1,960,000 1,940 1,900 1,940 1 شرآة الإتصالات المتنقلة

�� ��

%6.0+ 50+ 2002/02/16 830 108,050 18 125,000 880 850 880 2 شرآة اسمنت بورتلاند

�� ��

%3.3+ 30+ 2002/03/04 900 3,666,900 276 4,040,000 930 890 930 3 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 

�� ��

%4.0+ 30+ 2002/03/04 750 102,600 13 135,000 780 750 780 الشرآة القابضة المصرية الكويتية  4

�� ��

%9.4+ 25+ 2002/03/04 265 3,620,800 287 12,760,000 290 275 290 5 البنك العقاري الكويتي

�� ��

%5.3+ 20+ 2002/03/02 380 61,800 6 160,000 400 385 400 6 الشرآة الأهلية للتأمين

�� ��

%24.6+ 17+ 2002/03/04 69 289,600 62 3,520,000 86 71 89 7 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني

�� ��

%3.1+ 15+ 2002/03/04 480 1,361,050 123 2,770,000 495 485 500 8 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية

�� ��

%7.6+ 14+ 2002/03/04 184 1,784,920 221 9,240,000 198 184 200 9 شـرآة دار الإستثمار

�� ��

%7.6+ 10+ 2002/03/04 132 3,175,560 337 22,760,000 142 132 146 الشرآة الأولى للإستثمار 10

�� ��

%3.1+ 10+ 2002/03/04 320 2,227,350 167 6,910,000 330 315 330 11 بنك برقان الكويتي

�� ��

%1.1+ 10+ 2002/03/04 870 1,214,400 60 1,395,000 880 860 880 12 بيت التمويل الكويتي

�� ��

%3.5+ 10+ 2002/03/04 285 392,000 42 1,350,000 295 290 295 13 شرآة المخازن العموميه

�� ��

%1.7+ 10+ 2002/02/18 580 5,900 2 10,000 590 590 590 14 شرآة السينما الكويتيه الوطنيه

�� ��

%5.6+ 8+ 2002/03/04 144 2,708,200 305 17,280,000 152 148 162 15 الشرآة المتحده للدواجن

�� ��

%9.9+ 7+ 2002/03/04 71 73,720 23 1,000,000 78 71 82 16 المجموعة العربية للتأمين

�� ��

%1.5+ 5+ 2002/03/04 330 998,550 116 2,990,000 335 330 340 17  بيت الأوراق المالية

�� ��

%1.3+ 5+ 2002/03/04 385 1,143,100 160 2,920,000 390 370 400 18 شرآة الخليج لصناعة الزجاج

�� ��

%1.2+ 5+ 2002/03/04 415 991,300 55 2,370,000 420 415 420 19 البنك التجارى الكويتي

�� ��

%1.9+ 5+ 2002/03/04 260 225,800 43 860,000 265 260 265 20 شرآة الصناعات المتحدة

�� ��

%1.3+ 5+ 2002/03/04 385 108,900 16 280,000 390 385 390 21 شرآة وربة للتأمين

�� ��

%1.7+ 5+ 2002/03/03 290 35,350 5 120,000 295 290 295 22 شرآة الصالحيه العقارية

�� ��

%1.5+ 5+ 2002/02/20 325 22,350 6 70,000 330 310 330 23 شرآة الخدمات البحرية

�� ��

%9.3+ 4+ 2002/03/04 43 1,165,960 214 25,120,000 47 43 49 24 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض

�� ��

%3.7+ 4+ 2002/03/04 108 2,529,000 238 23,180,000 112 106 112 25  شرآة مشاريع الكويت الإستثمارية

�� ��

%3.2+ 4+ 2002/03/04 126 2,069,920 309 15,940,000 130 126 134 26 شرآة الأسماك الكويتية المتحده

�� ��

%3.3+ 4+ 2002/03/04 120 955,040 149 7,760,000 124 120 126 27 شرآة المرآزالمالى الكويتى

�� ��

%1.7+ 4+ 2002/03/04 230 614,080 58 2,640,000 234 230 236 28 شرآة بوبيان للبتروآيماويات

�� ��

%2.2+ 4+ 2002/03/04 182 430,760 51 2,340,000 186 182 186 29 الشرآة الوطنية العقارية

�� ��

%2.2+ 4+ 2002/03/04 180 200,720 36 1,100,000 184 178 188 30 مجموعة عارف الإستثمارية

�� ��

%2.2+ 4+ 2002/03/04 186 90,920 14 480,000 190 184 190 31 شرآة المستثمر الدولى

�� ��

%3.0+ 4+ 2002/02/19 132 34,520 11 260,000 136 132 136 32 شرآة الإتحاد العقارية

�� ��

%2.1+ 4+ 2002/03/04 194 23,680 2 120,000 198 196 198 33 شرآة الكويت والشرق الاؤسط

�� ��

%3.0+ 3+ 2002/03/04 99 1,369,960 237 13,300,000 102 99 106 34 شرآة الإستشارات المالية الدولية

�� ��

%3.0+ 3+ 2002/03/04 99 1,295,800 213 12,640,000 102 99 104 35 شرآة الإستثمارات الصناعية

�� ��

%3.3+ 3+ 2002/03/04 92 55,400 14 600,000 95 90 95 36 المجموعة الدولية للإستثمار

�� ��

%1.4+ 2+ 2002/03/04 144 529,200 97 3,620,000 146 144 148 37 شرآة مجموعة الأوراق المالية

�� ��

%1.8+ 2+ 2002/03/02 114 352,240 52 3,020,000 116 112 120 38 شرآة الإنماء العقارية

�� ��

%1.5+ 2+ 2002/03/04 134 209,880 57 1,540,000 136 134 138 39 شرآة أجيال العقارية الترفيهية

�� ��

%1.8+ 2+ 2002/03/04 114 160,120 26 1,380,000 116 116 118 40 شرآة الإستثمارات الوطنية
�� ��

%1.3+ 1+ 2002/03/04 76 297,760 64 3,880,000 77 76 78 41 الشرآة العربية العقارية
�� ��

%4.0+ 1+ 2002/03/04 25 85,400 25 3,360,000 26 25 26 42 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية

عــام2002    من 17 إلى 20 مارس        والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآـات الـتى أنخفـضت أسعار أسـهـمـها خلال الفترة
الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر لمتداولة (سهم)الصفقاتالمتداولة (د.ك) الاقفال الادنى الاعلى    اســـــم الشــــرآة

�� ��

%2.5- 20- 2002/03/04 790 2,398,200 135 3,055,000 770 770 790 1 شرآة التسهيلات التجارية

�� ��

%4.8- 20- 2002/03/04 420 4,000 1 10,000 400 400 400 2 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية

�� ��

%3.5- 15- 2002/03/04 430 36,500 7 90,000 415 395 420 3 الشرآة الوطنية للتنظيف

�� ��

%3.2- 10- 2002/03/04 310 634,400 10 2,080,000 300 300 315 4 شرآة الفنادق الكويتيه

�� ��

%5.2- 10- 2002/03/04 192 139,600 30 760,000 182 178 196 5 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن

�� ��

%2.4- 10- 2002/03/04 410 12,450 3 30,000 400 400 425 6 شرآة مجموعة النقل

�� ��

%1.3- 5- 2002/03/04 380 579,700 71 1,520,000 375 370 390 7 شرآة مجموعة عربى القابضة

�� ��

%2.0- 5- 2002/03/04 255 204,050 34 810,000 250 250 255 8 شرآة نقل وتجاره المواشى

�� ��

%1.5- 5- 2002/03/04 340 30,150 8 90,000 335 330 340 9 شرآة الخليج للتأمين

�� ��

%3.3- 3- 2002/03/04 90 469,680 64 5,320,000 87 86 90 10 شرآة اسمنت الخليج

�� ��

%4.3- 3- 2002/03/04 70 277,520 73 4,080,000 67 66 69 11 بنك البحرين الدولى 

�� ��

%0.8- 2- 2002/03/04 246 6,169,060 328 24,680,000 244 244 260 12 البنك الأهلي الكويتي

�� ��

%0.8- 2- 2002/03/04 242 901,890 118 3,690,000 240 236 255 13 شرآة الحاسبات الالكترونية

�� ��

%1.7- 2- 2002/03/04 116 250,120 42 2,200,000 114 112 114 14 شرآة مرآز سلطان 

�� ��

%1.6- 2- 2002/03/03 124 142,480 31 1,160,000 122 122 126 15 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار

�� ��

%1.6- 2- 2002/03/04 122 33,400 11 280,000 120 118 122 16 شرآة المصالح العقارية 

الأسـهم المنخـفـضـة : أنخفضت أسعارأسهم 16  شرآة من أصل 80  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
الأســــــهم المـرتـفـعـة :  أرتفعت أسهم 42  شرآة من أصل 80  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

الـتـغـيـر

الـتـغـيـر

م

م
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+ 1.81 نقطة نقطة بتغير  140.22 + 20.6 نقطة وبلغ المؤشرالوزني نقطة بتغير 1,832.8 من 17 إلى 20 مارس بلغ المؤشرالسعري للسوق حرآة تـداول الأسهم خلال الفـترة  
قيمة الأسهم %  الى.       الأقفال السابق          الــتـــغــيــر عدد %  الى. آمية الأسهم %  الى. أسعار الـيـوم (ف.ك) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى اســــم الشـــرآة

�� �� 0 0 2002/03/04 920 %2.1 1,287,800 %0.8 49 %0.5 1,400,000 920 910 920 1 بنك الكويت الوطني

�� �� 0 0 2002/03/04 650 %0.1 71,500 %0.1 8 %0.0 110,000 650 650 650 ��2 بنك الخليج  ��

%1.2+ 5+ 2002/03/04 415 %1.6 991,300 %0.9 55 %0.8 2,370,000 420 415 420 ��3 البنك التجارى الكويتي ��

%0.8- 2- 2002/03/04 246 %9.9 6,169,060 %5.1 328 %8.0 24,680,000 244 244 260 4 البنك الأهلي الكويتي

�� �� 0 0 2002/03/03 335 %0.0 13,350 %0.1 4 %0.0 40,000 335 330 335 ��5 بنك الكويت والشرق الأوسط ��

%9.4+ 25+ 2002/03/04 265 %5.8 3,620,800 %4.4 287 %4.1 12,760,000 290 275 290 ��6 البنك العقاري الكويتي ��

%3.1+ 10+ 2002/03/04 320 %3.6 2,227,350 %2.6 167 %2.2 6,910,000 330 315 330 ��7 بنك برقان الكويتي ��

%1.1+ 10+ 2002/03/04 870 %1.9 1,214,400 %0.9 60 %0.5 1,395,000 880 860 880 8 بيت التمويل الكويتي
%24.9 15,595,560 %14.8 958 %16.1 49,665,000 147.38 2,642.8 مجـمـوع قــطـاع الــبـنــوك

�� �� 0 0 2002/03/04 178 %0.5 317,600 %0.6 40 %0.6 1,800,000 178 176 178 ��9 الشرآة الكويتية للإستثمار ��

%2.5- 20- 2002/03/04 790 %3.8 2,398,200 %2.1 135 %1.0 3,055,000 770 770 790 ��10 شرآة التسهيلات التجارية ��

%3.0+ 3+ 2002/03/04 99 %2.2 1,369,960 %3.7 237 %4.3 13,300,000 102 99 106 ��11 شرآة الإستشارات المالية الدولية ��

%1.8+ 2+ 2002/03/04 114 %0.3 160,120 %0.4 26 %0.4 1,380,000 116 116 118 ��12 شرآة الإستثمارات الوطنية ��

%3.7+ 4+ 2002/03/04 108 %4.0 2,529,000 %3.7 238 %7.5 23,180,000 112 106 112 13  شرآة مشاريع الكويت الإستثمارية

�� �� 0 0 2002/03/04 275 %0.3 167,700 %0.4 27 %0.2 610,000 275 270 280 ��14 الشرآة الأهلية للإستثمار ��

%1.6- 2- 2002/03/03 124 %0.2 142,480 %0.5 31 %0.4 1,160,000 122 122 126 ��15 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار ��

%2.2+ 4+ 2002/03/04 186 %0.1 90,920 %0.2 14 %0.2 480,000 190 184 190 ��16 شرآة المستثمر الدولى ��

%1.5+ 5+ 2002/03/04 330 %1.6 998,550 %1.8 116 %1.0 2,990,000 335 330 340 ��17  بيت الأوراق المالية ��

%3.0+ 3+ 2002/03/04 99 %2.1 1,295,800 %3.3 213 %4.1 12,640,000 102 99 104 ��18 شرآة الإستثمارات الصناعية ��

%1.4+ 2+ 2002/03/04 144 %0.8 529,200 %1.5 97 %1.2 3,620,000 146 144 148 19 شرآة مجموعة الأوراق المالية

�� �� 0 0 2002/01/28 550 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 550 0 0 ��20 الشرآة الدولية للمرابحة ��

%3.3+ 4+ 2002/03/04 120 %1.5 955,040 %2.3 149 %2.5 7,760,000 124 120 126 ��21 شرآة المرآزالمالى الكويتى ��

%2.1+ 4+ 2002/03/04 194 %0.0 23,680 %0.0 2 %0.0 120,000 198 196 198 ��22 شرآة الكويت والشرق الاؤسط ��

%3.3+ 3+ 2002/03/04 92 %0.1 55,400 %0.2 14 %0.2 600,000 95 90 95 ��23 المجموعة الدولية للإستثمار ��

%2.2+ 4+ 2002/03/04 180 %0.3 200,720 %0.6 36 %0.4 1,100,000 184 178 188 ��24 مجموعة عارف الإستثمارية ��

%7.6+ 14+ 2002/03/04 184 %2.9 1,784,920 %3.4 221 %3.0 9,240,000 198 184 200 25 شـرآة دار الإستثمار

�� �� 0 0 2002/01/30 198 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 198 0 0 ��26 شرآة الشال للإستشارات و الاستثمار ��

%7.6+ 10+ 2002/03/04 132 %5.1 3,175,560 %5.2 337 %7.4 22,760,000 142 132 146 الشرآة الأولى للإستثمار 27

�� �� 0 0 2002/03/04 77 %0.1 76,960 %0.3 20 %0.3 1,000,000 77 73 78 28 الشرآة الكويتية للمال
%26.0 16,271,810 %30.3 1,953 %34.6 106,795,000 127.52 2,133.5 مجمـوع قـطاع شرآات الإسـتثـمار

�� �� 0 0 2002/03/04 350 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 350 0 0 ��29 شرآة الكويت للتأمين ��

%1.5- 5- 2002/03/04 340 %0.0 30,150 %0.1 8 %0.0 90,000 335 330 340 ��30 شرآة الخليج للتأمين ��

%5.3+ 20+ 2002/03/02 380 %0.1 61,800 %0.1 6 %0.1 160,000 400 385 400 ��31 الشرآة الأهلية للتأمين ��

%1.3+ 5+ 2002/03/04 385 %0.2 108,900 %0.2 16 %0.1 280,000 390 385 390 32 شرآة وربة للتأمين
%0.3 200,850 %0.5 30 %0.2 530,000 121.47 1,174.3 مجـموع قـطاع شرآات الـتأمـيـن

�� �� 0 0 2000/05/15 138 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 138 0 0 33 شرآة عقارات الكويت

�� �� 0 0 2002/03/04 154 %1.3 826,720 %1.4 89 %1.7 5,320,000 154 154 158 ��34 شرآة العقارات المتحده ��

%2.2+ 4+ 2002/03/04 182 %0.7 430,760 %0.8 51 %0.8 2,340,000 186 182 186 ��35 الشرآة الوطنية العقارية ��

%1.7+ 5+ 2002/03/03 290 %0.1 35,350 %0.1 5 %0.0 120,000 295 290 295 ��36 شرآة الصالحيه العقارية ��

%4.0+ 1+ 2002/03/04 25 %0.1 85,400 %0.4 25 %1.1 3,360,000 26 25 26 37 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية

�� �� 0 0 2002/03/04 130 %0.3 180,160 %0.6 38 %0.5 1,400,000 130 128 130 38 شرآة التمـدين العقارية

�� �� 0 0 2000/03/29 58 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 58 0 0 ��39 الشرآة الدولية للمشروعات الإستثمارية ��

%1.5+ 2+ 2002/03/04 134 %0.3 209,880 %0.9 57 %0.5 1,540,000 136 134 138 ��40 شرآة أجيال العقارية الترفيهية ��

%1.6- 2- 2002/03/04 122 %0.1 33,400 %0.2 11 %0.1 280,000 120 118 122 ��41 شرآة المصالح العقارية ��

%1.3+ 1+ 2002/03/04 76 %0.5 297,760 %1.0 64 %1.3 3,880,000 77 76 78 ��42 الشرآة العربية العقارية ��

%3.0+ 4+ 2002/02/19 132 %0.1 34,520 %0.2 11 %0.1 260,000 136 132 136 ��43 شرآة الإتحاد العقارية ��

%1.8+ 2+ 2002/03/02 114 %0.6 352,240 %0.8 52 %1.0 3,020,000 116 112 120 44 شرآة الإنماء العقارية

�� �� 0 0 2002/03/04 124 %0.5 326,400 %0.4 28 %0.8 2,620,000 124 124 126 45 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير
%4.5 2,812,590 %6.7 431 %7.8 24,140,000 135.96 1,338.2 مجمـوع قــطـاع الشرآات الـعـقـارية

م



قيمة الأسهم %  الى.       الأقفال السابق          الــتـــغــيــر عدد %  الى. آمية الأسهم %  الى. أسعار الـيـوم (ف.ك) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى اســــم الشـــرآة م

�� �� 0 0 2002/03/04 410 %1.4 901,950 %1.2 78 %0.7 2,190,000 410 410 420 46 مجموعة الصناعات الوطنية

�� �� 0 0 2002/03/04 335 %2.7 1,683,000 %2.8 180 %1.6 4,910,000 335 335 47 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدني345

�� �� 0 0 2002/03/04 265 %0.5 326,000 %0.7 42 %0.4 1,230,000 265 260 270 48 شرآة أسمنت الكويت

�� �� 0 0 2002/03/04 370 %0.2 155,300 %0.3 21 %0.1 420,000 370 365 370 49 شرآة صناعات التبريد

�� �� 0 0 2002/03/04 1,680 %0.6 346,550 %0.7 45 %0.1 205,000 1,680 1,680 1,700 50 شرآة الخليج للكابلات

�� �� 0 0 2002/03/04 194 %1.2 760,400 %1.5 96 %1.3 3,860,000 194 194 198 ��51 شرآة اصلاح السفن ��

%1.5+ 5+ 2002/02/20 325 %0.0 22,350 %0.1 6 %0.0 70,000 330 310 330 ��52 شرآة الخدمات البحرية ��

%6.0+ 50+ 2002/02/16 830 %0.2 108,050 %0.3 18 %0.0 125,000 880 850 880 ��53 شرآة اسمنت بورتلاند ��

%4.8- 20- 2002/03/04 420 %0.0 4,000 %0.0 1 %0.0 10,000 400 400 400 ��54 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية ��

%5.2- 10- 2002/03/04 192 %0.2 139,600 %0.5 30 %0.2 760,000 182 178 196 55 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن

�� �� 0 0 2002/02/12 1,020 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 1,020 0 0 ��56 شرآة السكب الكويتية ��

%3.1+ 15+ 2002/03/04 480 %2.2 1,361,050 %1.9 123 %0.9 2,770,000 495 485 500 ��57 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية ��

%1.9+ 5+ 2002/03/04 260 %0.4 225,800 %0.7 43 %0.3 860,000 265 260 265 ��58 شرآة الصناعات المتحدة ��

%1.7+ 4+ 2002/03/04 230 %1.0 614,080 %0.9 58 %0.9 2,640,000 234 230 236 ��59 شرآة بوبيان للبتروآيماويات ��

%1.3+ 5+ 2002/03/04 385 %1.8 1,143,100 %2.5 160 %0.9 2,920,000 390 370 400 60 شرآة الخليج لصناعة الزجاج

�� �� 0 0 2002/01/23 560 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 560 0 0 61 شرآة أسمنت الهلال
%12.5 7,791,230 %14.0 901 %7.4 22,970,000 151.08 1,819.6 ��مجموع قــطــاع الشرآات الـصـنـاعية ��

%1.7+ 10+ 2002/02/18 580 %0.0 5,900 %0.0 2 %0.0 10,000 590 590 590 ��62 شرآة السينما الكويتيه الوطنيه ��

%3.2- 10- 2002/03/04 310 %1.0 634,400 %0.2 10 %0.7 2,080,000 300 300 315 ��63 شرآة الفنادق الكويتيه ��

%3.5+ 10+ 2002/03/04 285 %0.6 392,000 %0.7 42 %0.4 1,350,000 295 290 295 64 شرآة المخازن العموميه

�� �� 0 0 2002/03/04 67 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 67 0 0 ��65 شرآة مجمعات الاسواق ��

%3.2+ 60+ 2002/03/04 1,880 %6.0 3,757,350 %2.6 168 %0.6 1,960,000 1,940 1,900 1,940 ��66 شرآة الإتصالات المتنقلة ��

%0.8- 2- 2002/03/04 242 %1.4 901,890 %1.8 118 %1.2 3,690,000 240 236 255 67 شرآة الحاسبات الالكترونية

�� �� 0 0 2002/02/09 170 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 170 0 0 68 شرآة الخدمات التعليمية

�� �� 0 0 2002/03/04 455 %2.4 1,499,550 %2.4 152 %1.1 3,300,000 455 435 465 ��69 المجموعة البترولية المستقلة ��

%3.5- 15- 2002/03/04 430 %0.1 36,500 %0.1 7 %0.0 90,000 415 395 420 ��70 الشرآة الوطنية للتنظيف ��

%1.7- 2- 2002/03/04 116 %0.4 250,120 %0.7 42 %0.7 2,200,000 114 112 114 ��71 شرآة مرآز سلطان ��

%1.3- 5- 2002/03/04 380 %0.9 579,700 %1.1 71 %0.5 1,520,000 375 370 390 ��72 شرآة مجموعة عربى القابضة ��

%2.4- 10- 2002/03/04 410 %0.0 12,450 %0.0 3 %0.0 30,000 400 400 425 ��73 شرآة مجموعة النقل ��

%3.3+ 30+ 2002/03/04 900 %5.9 3,666,900 %4.3 276 %1.3 4,040,000 930 890 930 74 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة

�� �� 0 0 2002/03/04 112 %0.0 8,960 %0.1 4 %0.0 80,000 112 112 112 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 75�� ��

%24.6+ 17+ 2002/03/04 69 %0.5 289,600 %1.0 62 %1.1 3,520,000 86 71 89 76 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني
%19.2 12,035,320 %14.8 957 %7.7 23,870,000 143.01 2,241.9 ��مجـمـوع قــطـاع شرآات الخـــدمــات ��

%2.0- 5- 2002/03/04 255 %0.3 204,050 %0.5 34 %0.3 810,000 250 250 255 ��77 شرآة نقل وتجاره المواشى ��

%3.2+ 4+ 2002/03/04 126 %3.3 2,069,920 %4.8 309 %5.2 15,940,000 130 126 134 ��78 شرآة الأسماك الكويتية المتحده ��

%5.6+ 8+ 2002/03/04 144 %4.3 2,708,200 %4.7 305 %5.6 17,280,000 152 148 162 79 الشرآة المتحده للدواجن

�� �� 0 0 2002/03/04 1,040 %0.0 7,800 %0.0 2 %0.0 7,500 1,040 1,040 1,040 80 الشرآة الكويتية للأغذية
%8.0 4,989,970 %10.1 650 %11.0 34,037,500 138.23 1,385.9 ��مجـمـوع قــطــاع شرآات الأغــذيــــة ��

%4.3- 3- 2002/03/04 70 %0.4 277,520 %1.1 73 %1.3 4,080,000 67 66 69 ��81 بنك البحرين الدولى �� 0 0 2002/03/04 102 %0.2 116,240 %0.7 48 %0.4 1,120,000 102 99 106 ��82 الشرآة العربية الإستثمارات العامة �� 0 0 2002/03/04 54 %0.3 218,640 %0.9 61 %1.3 4,040,000 54 54 ��83 شرآة الشارقه الإسمنت والتنمية الصناع55 ��

%3.3- 3- 2002/03/04 90 %0.8 469,680 %1.0 64 %1.7 5,320,000 87 86 90 ��84 شرآة اسمنت الخليج �� 0 0 1999/05/19 86 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 86 0 0 ��85 شرآة صناعة اسمنت ام القيوين �� 0 0 2002/03/04 65 %0.5 335,120 %0.9 61 %1.6 5,080,000 65 65 67 ��86 شرآة صناعة اسمنت الفجيره ��

%9.3+ 4+ 2002/03/04 43 %1.9 1,165,960 %3.3 214 %8.1 25,120,000 47 43 49 ��87 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الا ��

%9.9+ 7+ 2002/03/04 71 %0.1 73,720 %0.4 23 %0.3 1,000,000 78 71 82 ��88 المجموعة العربية للتأمين �� 0 0 2002/03/04 100 %0.1 75,280 %0.2 15 %0.2 760,000 100 98 100 ��89 بنك الخليج المتحد ��

%4.0+ 30+ 2002/03/04 750 %0.2 102,600 %0.2 13 %0.0 135,000 780 750 780 الشرآة القابضة المصرية الكويتية 90
%4.5 2,834,760 %8.9 572 %15.1 46,655,000 91.34 1,116.4 مجمـوع قطاع الشرآات الغيرآويتية
%100 62,532,090 %100 6,452 %100 308,662,500 ��المـجـــمـــــوع الــكلي للـقــطـاعــات �� 0 0 2002/03/04 1,300 0 0 0 1,300 0 0 صندوق الإسـتـثـمار الأول 1�� ��

%2.2+ 20+ 2002/03/03 900 915 2 1,000 920 910 920 صندوق الإستثمار العقاري 2�� �� 0 0 2002/03/04 820 0 0 0 820 0 0 صندوق الـفـرص العقارية 3
915 2 1,000 127.8 1,451.3 مجـــمــــــوع الصناديق الإستثمارية

62,533,005 6,454 308,663,500 المجمـــــوع الكلـــــي للســـــــــوق


